
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 
 

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ  
И СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ 

 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
 

П Р И К А З  
 
 

от 26.08.2025                                                                                                         № 904-08-240/25_ 

 
Об организации и проведении тематической ярмарки, посвященной проведению 
фестиваля Дни русской духовности и культуры «Сияние России» на территории  
города Иркутска 

 
В целях организации и проведения тематической ярмарки, посвященной 

проведению фестиваля Дни русской духовности и культуры «Сияние России»  
на территории города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона  
от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке 
организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных  
на территории Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп, статьями 44, 45 Устава  
города Иркутска, Положением о комитете по экономике и стратегическому 
планированию администрации города Иркутска, утвержденным решением Думы 
города Иркутска от 28 января 2016 года № 006-20-170263/6, постановлением 
администрации города Иркутскаот 25 июля 2011 года № 031-06-1336/11  
«О ярмарках, организуемых органами местного самоуправления города Иркутска»: 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести 7 сентября 2025 года тематическую ярмарку, 
посвященную проведению фестиваля Дни русской духовности и культуры «Сияние 
России» на территории города Иркутска.  

2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров 
(оказание улуг)  на ней (Приложение № 1). 



 2 

3. Утвердить порядок организации ярмарки и продажи товаров (оказание улуг) 
на ней (Приложение № 2).  

4. Утвердить порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнение 
работ, оказания услуг) на ярмарке (Приложение № 3). 

5. Утвердить схему размещения торговых мест (Приложение № 4). 
6. Утвердить форму заявления на участие в ярмарке (Приложение № 5).  
7. Утвердить форму уведомления об отказе в предоставления места для 

продажи товаров на ярмарке (Приложение № 6). 
8. Утвердить форму договора на предоставление торгового места на ярмарке 

(Приложение № 7). 
9. Утвердить количество торговых мест и ассортимент товаров (оказание 

услуг), реализуемых на ярмарке (Приложение № 8).  
10. Направить в управление по информационной политике аппарата 

администрации города Иркутска для опубликования в газете «Иркутск 
официальный» и размещения на WEB-портале органов местного самоуправления 
города Иркутска (www.admirk.ru) настоящий Приказ с приложениями не позднее 
чем за 10 (десять) календарных дней до начала работы ярмарки. 
 

 
 

                                                                                         И.о. начальника департамента  
Е.С. Мальцева 

 
 
 
 


